
DR GABINO C MARTINEZ ROJAS
49.2 kW 16 de Noviembre de 2024

GDMTO 827100102147

5,843 kWh $ 19,840

80 5,798 kWh $776

96.09 % MES $ 19,064

$238,086.00 MXN $9,317.00 MXN $228,769.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 615 W 80 224 m 2 $ 244,050.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.8 %



Propuesta 1 16 de Noviembre de 2024 18 de Noviembre de 2024

20240134

DR GABINO C MARTINEZ ROJAS  

80 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 240,000.00

20 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8200 $ 164,000.00

80 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 144,000.00

80 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 144,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 80000 $ 80,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 UVIE Y UIIE VERIFICACIONES CUMPLIMIENTO DE NORMA PARA

INTERCONEXION EN MEDIA TENSION

$ 35000 $ 35,000.00

Subtotal $ 813,500.00

Descuento $ 81,350.00

IVA $ 117,144.00

TOTAL (MXN) $ 849,294.00

Precio por watt instalado 17.26 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 238,086.00 $ 9,317.00 $ 244,050.00 $ 228,769.00 $ 472,819.00 $ -376,475.00

2 $ 245,228.58 $ 9,596.51 $ 0.00 $ 235,632.07 $ 235,632.07 $ -140,842.93

3 $ 252,585.44 $ 9,884.41 $ 0.00 $ 242,701.03 $ 242,701.03 $ 101,858.10

4 $ 260,163.00 $ 10,180.94 $ 0.00 $ 249,982.06 $ 249,982.06 $ 351,840.17

5 $ 267,967.89 $ 10,486.37 $ 0.00 $ 257,481.52 $ 257,481.52 $ 609,321.69

6 $ 276,006.93 $ 10,800.96 $ 0.00 $ 265,205.97 $ 265,205.97 $ 874,527.66

7 $ 284,287.14 $ 11,124.99 $ 0.00 $ 273,162.15 $ 273,162.15 $ 1,147,689.81

8 $ 292,815.75 $ 11,458.73 $ 0.00 $ 281,357.01 $ 281,357.01 $ 1,429,046.82

9 $ 301,600.22 $ 11,802.50 $ 0.00 $ 289,797.72 $ 289,797.72 $ 1,718,844.55

10 $ 310,648.23 $ 12,156.57 $ 0.00 $ 298,491.66 $ 298,491.66 $ 2,017,336.21

11 $ 319,967.68 $ 12,521.27 $ 0.00 $ 307,446.41 $ 307,446.41 $ 2,324,782.61

12 $ 329,566.71 $ 12,896.91 $ 0.00 $ 316,669.80 $ 316,669.80 $ 2,641,452.41

13 $ 339,453.71 $ 13,283.81 $ 0.00 $ 326,169.89 $ 326,169.89 $ 2,967,622.30

14 $ 349,637.32 $ 13,682.33 $ 0.00 $ 335,954.99 $ 335,954.99 $ 3,303,577.29

15 $ 360,126.44 $ 14,092.80 $ 0.00 $ 346,033.64 $ 346,033.64 $ 3,649,610.93

16 $ 370,930.23 $ 14,515.58 $ 0.00 $ 356,414.65 $ 356,414.65 $ 4,006,025.58

17 $ 382,058.14 $ 14,951.05 $ 0.00 $ 367,107.09 $ 367,107.09 $ 4,373,132.67

18 $ 393,519.88 $ 15,399.58 $ 0.00 $ 378,120.30 $ 378,120.30 $ 4,751,252.97

19 $ 405,325.48 $ 15,861.57 $ 0.00 $ 389,463.91 $ 389,463.91 $ 5,140,716.88

20 $ 417,485.24 $ 16,337.42 $ 0.00 $ 401,147.83 $ 401,147.83 $ 5,541,864.70

21 $ 430,009.80 $ 16,827.54 $ 0.00 $ 413,182.26 $ 413,182.26 $ 5,955,046.96

22 $ 442,910.09 $ 17,332.36 $ 0.00 $ 425,577.73 $ 425,577.73 $ 6,380,624.69

23 $ 456,197.40 $ 17,852.34 $ 0.00 $ 438,345.06 $ 438,345.06 $ 6,818,969.75

24 $ 469,883.32 $ 18,387.91 $ 0.00 $ 451,495.41 $ 451,495.41 $ 7,270,465.16

25 $ 483,979.82 $ 18,939.54 $ 0.00 $ 465,040.27 $ 465,040.27 $ 7,735,505.44

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,112.5 5,558.8 6,430.2 6,423.6 6,747.5 6,766.0 7,003.7 6,649.9 5,868.6 5,978.8 5,608.8 5,356.5

Consumo actual 5,760.0 6,880.0 5,920.0 5,520.0 8,120.0 7,820.0 5,260.0 4,640.0 4,880.0 4,080.0 4,400.0 6,840.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


